II.- La convocatoria de licitación se publica en el Diario Oficial de la Unión Europea (en
adelante DOUE) y en la Plataforma de Contratación del Sector Público (en adelante
PLACE) con fecha de 27 de mayo de 2019.
Elpresupuesto base de licitación se establece en las siguientes cuantías:

PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACION TOTAL: seiscientos setenta mil euros
(670.000.-€) IVA incluido.

IVA (21%): ciento dieciséis mil doscientos ochenta mil con noventa y nueve céntimos de
euro (116.280,99.-€).

PRESUPUESTO SIN IVA: quinientos cincuenta y tres mil setecientos diecinueve euros
(553.719.-€).

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: dos millones doscientos catorce mil ochocientos
setenta y seis mil euros con tres céntimos de euro (2.214.876,03.-€), IVA excluido (para
los cuatro años de duración contemplados.

III.- A la licitación concurren las siguientes empresas:

[...]

B73405599, por importe de un millón ciento siete mil cuatrocientos treinta y ocho euros
con dos céntimos de euro (1.107.438,02.-€), más la cantidad de doscientos treinta y dos
mil quinientos sesenta y un euros con noventa y ocho céntimos de euro (232.561,98.-€), lo
que hace un total de un millón trescientos cuarenta mil euros (1.340.000,00.-€), IVA
incluido, siendo la duración del contrato de dos (2) años, y habiendo presentado la
siguiente oferta desglosada por precios unitarios:

Precio A Precio B Precio C C lá usu l a
Social

EBONE SERV. EDUCACIÓN DEPORTE SL 18,90 12,94 15,91 31%

El plazo de ejecución del contrato es de DOS (2) años, prorrogables anualmente de forma